

عباسعلی: بدون مربی

شرایط سخت بود

ملی‌پوش کاراته ایران هر مبارزه در بازی‌های جهانی را در حکم فینال دانست و نبود مربی در کنار خود را سخت عنوان کرد. حمیده عباسعلی در گفت‌وگو با ایسنا، پس از کسب نخستین مدال تاریخ کاراته بانوان ایران در بازی‌های جهانی بیان کرد: با توجه به اینکه ورلد گیمز هر ۴ سال یک بار برگزار می‌شود و مختص رشته‌های ورزشی غیرالمپیک است، برترین‌های جهان در آن حضور دارند. قهرمانان هر قاره و مدال‌آوران سال گذشته همگی در مسابقات جهانی شرکت می‌کنند، به همین دلیل این مسابقات از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. کاراته نیز المپیک شده است و به احتمال بسیار این آخرین حضور کاراته در بازی‌های جهانی بوده، به همین دلیل سطح مسابقات بسیار بالا بود و قهرمان قهرمانان مشخص شد. عباسعلی در ادامه افزود: رقابت‌های بسیار سنگینی برگزار شد و هر بازی حکم فینال را داشت. ابتدا رقابت‌ها به صورت دوره‌ای برگزار شد. در بازی نخست مقابل حریف اسلوواکی دارنده مدال برنز جهانی اتریش مبارزه کردم و توانستم با نتیجه ۲ بر یک پیروز شوم. در بازی دوم مقابل قهرمان قاره برزیل قرار گرفتم و این بازی را نیز ۴ بر صفر پیروز شدم و از گروه خود صعود کردم. پرافتخارترین بانوی کاراته ایران درباره بازی پیش از فینال خود اظهار کرد: پای فینال با حریفی از فرانسه مبارزه داشتم که در گذشته در کشور فرانسه مغلوب او شده بود اما اینجا با نتیجه ۵ بر یک به پیروزی رسیدم و راهی فینال شدم. سمانه خوشقدم، مربی حمیده عباسعلی در زمان اعزام به بازی‌های جهانی در بودگاه متوجه اتمام مهلت ویزای خود شده بود و عباسعلی به ناچار تنها راهی مسابقات شد. او در این‌باره گفت: برای بازیکنی مثل من که به مربی خود وابسته است سخت بود بدون او راهی مسابقات شوم. شرایط سختی برای من بود اما خدا را شکر که توانستم گوشه‌ای از زحمات مربی‌ام را جبران کنم.

■ ■ ■

رونالدو به تعداد شماره مورد علاقه‌اش فرزند می‌خواهد!

مهاجم پرتغالی تیم فوتبال رئال مادرید به داشتن فرزندان زیاد و خانواده جمعیت علاقه‌مند است. با وجود داشتن ۳ فرزند و یکی دیگر که در راه است، کریستیانو رونالدو ستاره خط حمله تیم فوتبال رئال مادرید در یک مصاحبه در چین، فاش کرد که دوست دارد خانواده‌اش را پر تعدادتر راهم به ویداس به نقل از رونالدو که بتازگی صاحب فرزند دوقلو شده و اعلام کرده فرزند چهارمش هم بزودی متولد می‌شود، نوشته است. کریستیانو (فرزند بزرگ رونالدو) بسیار خوب و خوشحال است. او احساس خوبی دارد و می‌گوید که می‌خواهد خواهران و برادران بیشتری داشته باشد. او ۷ خواهر و برادر می‌خواهد، شماره جاقویی و به نظر من هم خوب است. البته ما فعلا عجله‌ای نداریم و می‌خواهیم از فرصت‌هایی که داریم لذت ببریم.

■ ■ ■

لاتزیو جایگزین آزمون را انتخاب کرد

باشگاه لاتزیو پس از عدم توفیق در جذب ملی‌پوش ایرانی، مهاجم اکوادوری اسپانیول را جایگزین او کرد. سایت اسپورت روسیه به نقل از فوتبال ایتالیا نوشت: فلیپه کائیسودو، مهاجم ۲۸ ساله اهل اکوادور امروز به سمت رم، پایتخت ایتالیا پرواز می‌کند تا با باشگاه لاتزیو قراردادش را منعقد کند. باشگاه لاتزیو پس از انصراف از خرید سردار آزمون، ملی‌پوش ایرانی تیم روبین کازان تصمیم به جذب مهاجم اکوادوری اسپانیول با هزینه ۵ میلیون یورویی گرفت. کائیسودو سابقه بازی در تیم لکومتیو روسیه را هم دارد و در فصل اخیر برای تیم اسپانیول در ۲۷ بازی فقط ۲ گل به ثمر رسانده است. باشگاه لاتزیوی ایتالیا تلاش زیادی کرد تا سردار آزمون را به خدمت بگیرد اما این ملی‌پوش ایرانی با عقد قراردادش با روبین کازان تصمیم گرفت در سال منتهی به جام جهانی ۲۰۱۸، روسیه همچنان در لیگ برتر فوتبال این کشور بازی کند. ایتالیایی‌ها قصد داشتند سردار آزمون را با مبلغ ۱۵ میلیون یورو جذب کنند.

■ ■ ■

شکست اوستنده با رامین رضاییان

تیم فوتبال اوستنده در پلی آف لیگ اروپا مغلوب ماریسی شد. در ادامه بازی‌های پلی آف لیگ اروپا اوستنده بلژیک برابر ماریسی قرار گرفت و با نتیجه ۴ بر ۲ از میزبانش شکست خورد. رامین رضاییان در این بازی در ترکیب اصلی تیمش حضور داشت.

پرسپولیس که عنوان قهرمانی لیگ قبل را به خود اختصاص داده بود نخستین دیدار در فصل هفدهم را با پیروزی پشت سر گذاشت. پرسپولیس پنجشنبه شب در ورزشگاه آزادی میزبان فولاد بود و موفق شد با ۲ گل امیری و خلیل‌زاده از سد این تیم بگذرد. شساگردان برانکو در همان شروع بازی حملات زیادی را روی دروازه میهمان جنوبی خود پی‌ریزی کردند که ماحصل آن گل زودهنگام وحید امیری بود. در دقیقه ششم این دیدار فرشاد احمدزاده با شوتی محکم از کنار دروازه نخستین خطر جدی را ایجاد کرد. یک دقیقه بعد در یک رفت و برگشت درون محوطه جریمه و پس از آنکه ضربه علی علیپور به تیر عمودی دروازه برخورد کرد، وحید امیری در برگشت دروازه فولاد را باز کرد. کارشناسان داوری اعتقاد داشتند این گل در موقعیت آفساید به ثمر رسیده. البته بعضی دیگر از کارشناسان معتقد بودند چون پاس رو به عقب را مدافع فولاد داده بود، آفساید نباید گرفته می‌شد. در هر صورت حرف و حدیث درباره این گل فراوان بود. پس از این گل پرسپولیس اداره‌کننده بازی بود اما نشاط لازم برای انجام حملات بیشتر و تاثیرگذارتر را نداشت تا نیمه اول با همین نتیجه به پایان برسد. با شروع نیمه دوم پرسپولیس باز هم در همان دقایق ابتدایی حملاتی را روی دروازه حریف پی‌ریزی کرد که البته خیلی زهردار نبود اما در دقیقه ۵۴ شجاع خلیل‌زاده مدافع جدید سرخوشان با پرشی بلند و ضربه سر گل دوم را برای پرسپولیس به ثمر رساند. در ادامه پرسپولیس بیشتر به فکر اداره بازی بود و تلاش داشت در ضدحملات بر تعداد گل‌هایش اضافه کند اما در دقیقه ۷۰ علی علیپور با دریافت دومین کارت زرد از بازی اخراج شد تا نخستین بازیکن اخراجی سرخوشان در لیگ هفدهم باشد. در دقایق پایانی برانکو دست به چند تعویض زد و کمال کامیابی‌نیا، گادوی منشا و شایان مصلح را هم به زمین فرستاد تا بتواند از نتیجه‌ای که تیمش به دست آورده است محافظت کند. در دیگر دیدارهای روز پنجشنبه سیاه‌جامگان در مشهد به تساوی ۲ - ۲ مقابل ذوب‌آهن رضایت داد، نفت تهران در حالی که بازی را یک بر صفر مقابل سپیدرود واگذار کرده بود، در نهایت با نتیجه ۲ بر یک برنده این دیدار شد و تراکتورسازی با نتیجه یک بر صفر بازی را به استقلال خوزستان واگذار کرد.

■ **جنجال آفرینی ۲ ستاره سرخوشان**

مهدی طارمی عزمش را جزم کرده تا به جبران سنگ‌اندازی پرسپولیس در مسیر خروجش از تیم، هر روز یک بحران برای تیم سرخ درست کند. در این راه شریک همیشگی‌اش «محسن‌مسلمان» نیز او را یاری می‌دهد. هر جا لازم باشد بازیکنان متن مشترک بگذارند، «صله ناجورمی را آن‌فالو کنند یا برای یکی تونل افتخار ترتیب بدهند «مهندس» دستورش را می‌دهد. حال نیز سر دو با هم کمر به نابودی مدیران پرسپولیس بسته‌اند. شاید برای

پرسپولیس لیگ هفدهم را با پیروزی آغاز کرد

وعده لیگ جذاب



نخستین‌بار در دنیا این اتفاق می‌افتد که یک بازیکن با صراحت کامل از ارکان مدیریتی باشگاهش انتقاد می‌کند و با هیچ اهرم فشاری مواجه نمی‌شود. در دنیا بازیکنان زیادی داشته و داریم که شدت خواهان خروج از تیم یا افزایش دستمزد بوده‌اند ولی هرگز چنین مصاحبه‌هایی از سوی آنها مشاهده نشده است. مثال بارزش «داوید دخما» که ۲ سال است در تبت‌وآب رفتن به رئال مادرید می‌سوزد،

تاکنون یک خط از تصمیمات مدیران منچستر انتقاد نکرده یا «دوناروما» یا دیگران. درباره دوناروما شاهد بودیم صرف تمدید نکردن یک بازیکن، با چه واکنش سهمیگنی از سوی باشگاه مواجه شد، تا جایی‌که مدیران میان تهدید کردند «لویجی» جوان را در سال جام جهانی سکوتشین خواهند کرد. تهدیدی که شمر ثمر واقع شد تا گلر جوان به تمدید قرارداد تن بدهد. در پرسپولیس اما این شدت عمل مشاهده نمی‌شود با وجود آنکه باشگاه می‌تواند از اهرم‌های فشاری که قطعا در قرارداد پیش‌بینی شده، استفاده کرده و بازیکن یاغی را سر جایش بنشاند. شاید دلیل آن نزدیکی مسابقه با الاهلی باشد یا بحران‌های مالی عجیبی که تیم با آنها دست به گریبان است. موضوعی که طارمی و شرکایش می‌دانند و با علم به آن در مقطع حساس فعلی، دست بر شاهرگ حیاتی پرسپولیس گذارده و می‌فشارند. یک نظریه بدبینانه‌هم می‌گوید مخالفان طاهری چه در اسپانسر چه در وزارتخانه پشت این اعتراضات ناگهانی هستند. هر چه هست که دوقلوهای پرسپولیس با این بیبانه‌های پیاپی فعلا آب به آسیاب آنها می‌ریزند. باید دید این نرمش طاهری چقدر دوام دارد و از آنسو ترکنازی‌های طارمی - مسلمان تا کجا ادامه پیدا خواهد کرد.

هر چه هست پرسپولیس قدرتمند امروز در زمین

■ **فروش و استعمال دخانیات در ورزشگاه آزادی به‌رغم ممنوعیت**

بهرغم مصوبه هیات رئیسه فدراسیون فوتبال و اعلام سازمان لیگ مبنی بر ممنوعیت استعمال دخانیات در تمام ورزشگاه‌های محل برگزاری لیگ برتر فوتبال ایران، پنجشنبه‌شب گذشته و در هفته اول لیگ شاهد فروش و استعمال دخانیات در سسکوهای ورزشگاه آزادی حین دیدار پرسپولیس و فولاد به‌رغم ممنوعیت‌های ایجادشده بودیم.

ایستادگی حسن‌زاده مقابل بخش بازیکنان استقلال

تهدید به استعفا

به محرومیت ۳ بازیکن استقلال داد. منصوریان تصور می‌کرد که با حضور در فدراسیون فوتبال و دفاع از این بازیکنان می‌تواند رای را بشکند. از این‌رو به دوستان خبرنگار خود روز سه‌شنبه گفته بود در نهایت تا آخر شب خبر لغو محرومیت را می‌شنوید اما رئیس کمیته انضباطی صراحتا عنوان کرد بخششی در کار نیست. گویا مهدی تاج که نمی‌خواست در همین ابتدای لیگ، فدراسیون را دچار حاشیه کند، بعد از صحبت استقلالی‌ها از رئیس کمیته انضباطی خواسته بود محرومیت آنها را ببخشد اما از سوی دیگر حسن‌زاده که نمی‌خواست بد استقلال، تیم امید با شکست ۳ بر صفر مقابل امید عمان حذف شد و طبیعتا این شکست بهای سنگینی را برای آبی‌ها در پی داشت. بلافاصله کمیته انضباطی به دستور مهدی تاج وارد کارزار شد و رای

درجلسه هیات رئیسه سازمان لیگ فدراسیون ممنوعیت استعمال دخانیات در تمام استادیوم‌های محل برگزاری مسابقات لیگ برتر به تصویب رسید تا در فصل جدید این رقابت‌های فوتبال ایران این مصوبه به اجرا درآید. پس از این مصوبه ۳۱ تیرماه سال جاری بود که سازمان لیگ فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرد از این به بعد استعمال دخانیات در ورزشگاه‌ها ممنوع است. براساس این مصوبه سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال، سیگار نیز جزو اقلام ممنوعه محسوب شده و تماشاگران نباید در ورزشگاه وارد ورزشگاه شوند یا در ورزشگاه به استعمال دخانیات بپردازند. اما نکته قابل تامل اینکه در دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس تهران و فولاد خوزستان در هفته اول لیگ برتر فوتبال ایران که در ورزشگاه آزادی برگزار شد شاهد تعداد بسیاری از تماشاگران بودیم که با خود سیگار به همراه داشتند و در سکوهای ورزشگاه مشغول استعمال دخانیات بودند. در این بین هرچند محدودیت‌های مختلفی توسط نیروی انتظامی ایجاد شده بود اما برخی دستفروشان در ورزشگاه آزادی به صورت مخفیانه به مشتریان که متقاضی خرید سیگار بودند، سیگار می‌فروختند تا شاهد نقض صریح قانونی باشیم که باید در هفته اول لیگ بیش از هر زمان دیگری درباره آن جدیت به خرج داده می‌شد. مساله دیگری که باید به آن اشاره کرد وارد کردن سیگار توسط بسیاری از تماشاگران به درون ورزشگاه بود، هرچند بازدید بدنی توسط نیروی انتظامی هنگام ورود به ورزشگاه انجام می‌شد و از ورود سیگار بسیاری از هواداران هنگام ورود به ورزشگاه جلوگیری به عمل آمد اما بسیاری دیگر از افرادی که به ورزشگاه آمدند نیز توانستند این مواد ممنوعه را با خود به سکوهای ورزشگاه آزادی برسانند.

برانکو برای رسیدن به این فلسفه، راه زیادی را پیموده زیرا کاملا درست می‌گوید: تیم او مدام موقعیت می‌سازد و اکثر فرصت‌های گلزنی را از دست می‌دهد. با اینکه از دست رفتن این همه موقعیت برای هواداران تلخ است اما مدل فوتبال پرسپولیس به نوعی است که هر کسی را سر ذوق می‌آورد. مدلی کاملا تهاجمی که همه از کان تیم در حمله شرکت می‌کنند.

■ **فروش و استعمال دخانیات در ورزشگاه آزادی به‌رغم ممنوعیت**

فدراسیون فوتبال می‌داند که اگر بخواهد از همین حالا برابر عدم همکاری باشگاهها کوتاه بیاید، قطعا در آینده هیچ باشگاهی با تیم امید همکاری نمی‌کند و نتیجه‌اش می‌شود چندین دهه دوری فوتبال ما از المپیکا؛ از این رو فدراسیون فوتبال هم چندان روی شکستن رای پافشاری نکرده. اگر چه عنوان شد مسؤولان استقلال تا یک ساعت قبل از بازی این تیم و نفت که شامگاه جمعه در آبادان برگزار شد، امید به شکستن رای داشتند. طبیعتا با اجرای این قانون دیگر هیچ تیمی قادر به دور زدن قانون نخواهد بود چرا که اگر هر باشگاهی بخواهد چنین کند، می‌داند حق استفاده از این بازیکنان را در لیگ نخواهد داشت. اگر منصوریان می‌دانست اجرای قانون این همه سفت و سخت است، شاید به بهانه درسی آلمان از حضور ۳ بازیکنش در تیم امید جلوگیری نمی‌کرد. البته امید آن می‌رود که فدراسیون فوتبال در ادامه هم با همین جدیت، قانون را اجرا کند و فشار از بالا منجر به کوتاه آمدن نشود.

غیبت راموس و رونالدو

یعنی غیبت نمی‌از رئال

آلفردو رالاتیو؛ شاید فقط یک بازی دوستانه پیش‌فصل بود اما نتیجه‌اش تاثیرگذار بود. منچستر سیتی ۴ بر یک رئال‌مادرید را شکست داد. یک نتیجه تحقیرکننده در باکس آفیس بازی‌ها که در چارچوب بازی‌های اینترنشنال چمپیونز کاپ به دست آمد. جایی که بهترین و بزرگ‌ترین تیم‌ها بدون برگزاری بازی مقدماتی به مصاف هم می‌روند. این شکست به دست یاران گواردیولا رقم خورد. حتی اگر او دیگر در بارسلونا نباشد یک دشمن ذاتی مادریدیستا باقی مانده است و من این نتیجه را دوست نداشتم. او در دورانی که در باسا بود هم رئال‌مادرید را بارها آزار داد و ابزارش هم فرمول شکست‌ناپذیری‌اش بود. آنقدر فلورنتینو پرس را دیوانه کرد که همه‌چیز را در دستان مورینیو رها کرد. از طرفی چهره‌ای منفی از باشگاه و تیم باقی ماند و هواداران چند سال سرافکننده بودند. وقتی بایرن پپ ۴ بر صفر شکست خورد به نوعی یک انتقام گرفته شد اما حالا دوباره این گوارِ دیولاست که می‌خندد. وقتی ترکیب بازی اعلام شد یک دوست به من پیامی فرستاد و در آن نوشته بود ۸ بازیکن از بازیکنان این ترکیب همان‌هایی هستند که در فینال کاردیف بازی کردند. از این ۳ بازیکنی که تغییر کرده بودند ۲ بازیکن سرخیو راموس و کریستیانو رونالدو بودند. سومین غایب تونی کروس بود که غیبتش از ۲ بازیکن دیگر کمتر تاثیرگذار بود اما نمی‌شد از غیبت راموس و رونالدو چشم‌پوشی کرد. یکی از انتقاداتی که به رئال وارد است این است که وقتی به‌په رفتی، چرا این تیم از یک مدافع میانی با تجربه دیگر استفاده نکرده است. یک لحظه فکر کردم چه می‌شد اگر لئوناردو بونوچی می‌آمد و فوتبالش را در مادرید به پایان می‌برد. مدافع میانی‌های جوان و فوق‌العاده زیادی در دنیا وجود دارند. می‌توان آنها را کنار راموس قرار داد تا آرازش خاطری بابت خط دفاعی ایجاد شود اما حالا هر بار راموس نباشد باید نگران دفاع تیم بود. مقابل سیتی هم همین‌طور بود. درباره رونالدو هم که چیزهای زیادی نمی‌توان گفت، فقط در یک کلمه می‌توان توصیف کرد، او معنی واژه گلزنی است. اما از رئال که بگذریم عملکرد سیتی عالی بود. به نظر سرمایه‌گذاری وسیعی که از زمان پیوستن گواردیولا به این تیم در آن انجام شده، جواب داده است. این تیم حالا بازیکنانی جوان و آینده‌دار دارد که می‌توانند در زمین بسیار با تجربه کار کرده و تیم‌های حریف را با پرس شدید تحت فشار بگذارند. این فقط یک بازی در پیش‌فصل بود اما به نظر تیم پپ آمده تا در رقابت‌های فصل پیش‌رو لیگ برتر انگلیس هم تفاوت‌ها را رقم بزند. جدا از اینکه سیتی گل‌های زیادی زد، این موضوع که ۲ گل از گل‌هایش را جوانان زنده هم می‌تواند جالب توجه باشد. ۲ جوانی که در هو اسپانیایی هستند. براهم دياز که از بارسا به سیتی ملحق شده، آن هم در سن ۱۵ سالگی و صلاح ۱۷ سال دارد، دیگری هم اسکار رودریگس از رئال.

گزارش

آینده مبهم ستاره بارسا

نگران سکوت نیمار نباشید

بارسلونا تیم بزرگی است و همیشه دوست‌ها و دشمنانی دارد. در نتیجه فضا در این باشگاه مترب است. این ممکن است که سکوت نیمار واقعی باشد و دلپیش این باشد که در این تیم راضی نیست اما باشگاه باید صبور و آرام باشد. اول به این دلیل که ستاره برزیلی تنها ۸ ماه پیش قراردادش را تمدید کرده و دوم به این دلیل که پرزیدنت بارتومتو به وضوح اعلام کرده تصمیمی برای فروش این بازیکن ندارد. اینکه باشگاهی بخواهد یک بازیکن را بخرد با اینکه باشگاه آن بازیکن بخواهد او را بفروشد ۲ موضوع کاملا جدا از هم است. بارسلونا تصمیمی برای فروش نیمار ندارد. پس در نتیجه ماندن نیمار کاملا محتمل است. اگر او برود و در ازای رفتن او بارسا ۲۲۲ میلیون یورو پول بگیرد باز هم خیلی بد نیست. اینکه واضح است که پی‌اس‌جی برای فروش او باید رقم فسخ قراردادش را بپردازد. در غیر این صورت مذاکره فقط در شرایطی ممکن است که پی‌اس‌جی هم حاضر شود درباره مارکو وراتی با بارسا مذاکره کند. البته که باز هم مشخص نیست بارسلونا حاضر بود برای نیمار صحبت کند یا نه. درست است که آنها وراتی را می‌خواهند اما شاید حاضر نشوند در ازای از دست دادن نیمار او را به خدمت گیرند. به هر حال سکوت نیمار هم طبیعی است. این بازی‌نماش فوتبال است و هر چیزی در آن ممکن است. البته که سکوت نیمار بسیار متفاوت با سکوت کریستیانو به نظر می‌رسد. او زمانی سکوت کرد که خودش گفته بود برنامه‌ای برای ادامه دادن با رئال ندارد. از طرفی صحبت از خرید احتمالی امپابه به میان بود و با رقم بالایی که این بازیکن داشت خیلی محتمل بود که مادرید حاضر به فروش رونالدو شود تا با پولش بازیکنی جوان و آینده‌دار را به خدمت گیرد اما درباره نیمار اینطور به نظر می‌رسد که سکوتش یک بازی یا یک استراتژی نیست، البته بارسا باید موضوع را جدی بگیرد.